:-'l.i'.l[ HEA SAMITARIA PROVINCIALE

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.20150004255 DEL 22/10/2015

OGGETTO: Rideterminazione Fondo della produttivita’ colletti va per il
miglioramento dei servizi e per il premio della qua  lita’ delle prestazioni individuali
del personale di Comparto per I'anno 2014, ai sensi dell'art. 9, comma 2 bis del D.L.

n. 78/2010, conv. con Legge n. 122/2010.

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE

PROPOSTA N. 20150004903 DEL 13/10/201

PROSPETTO DISPONIBILITA'
GESTIONE ANNO
AUTORIZZAZIONE DI SPESA n. presa atto

AUTORIZZAZIONE DI n
ENTRATA

CONTO:
CONTO:
CONTO:

AUTORIZZAZIONE PRESENTE ATTO Euro

PROVENIENZAPersonale contratti e
convenzioni

U.O. Trattamento economico
SEDETrapani

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Margherita Figuccio

RESPONSABILE U.O.Mott.ssa Rosanna Olival

L'anno duemilaquindici, il giorno ventidue del mese di ottobre presso la sede dell'’Azienda
Sanitaria Provinciale di Trapani, sita in Trapani nella via Mazzini n° 1

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Fabrizio De Nicola, nominato con D.P. R.S. n° 203/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014,
assistito in qualita di Segretario Verbalizzante dalla Dott.ssa Maria Milana, acquisiti i pareri
del Direttore Sanitario Dott. Antonio Siracusa e del Direttore Amministrativo Dott. Walter

Messina, ha adottato la seguente

DELIBERAZIONE

sottoscritta con firma digitale

5



PREMESSO

VISTO

VISTA

ATTESO

ATTESO

VISTO

VISTA

ATTESO

VERIFICATO

RITENUTO

IL RESPONSABILE U.O.C.
PERSONALE, CONTRATTI E CONVENZIONI
Dott.ssa Rosanna Oliva

che con delibera n. 3646 del 10.09.2014, e stastitgibo per 'anno 2014 il
“Fondo della produttivita collettiva per il migliamento dei servizi e per il
premio della qualita delle prestazioni individuatiel personale di Comparto,
determinato nella misura di € 2.139.026,88;

l'art. 9, comma 2 bis, del D.L. n. 78/2010, coniterton la Legge n. 122/2010,

secondo cui per il triennio 2011-2013 I'ammontaoeplessivo delle risorse

destinate annualmente al trattamento accessorigedgbnale non puo superare il
corrispondente importo dell’anno 2010 ed €, comenhq@utomaticamente ridotto
in misura proporzionale alla riduzione del persenalservizio;

la circolare della Ragioneria Generale dello Stato12 del 15.04.2011,
intervenuta sull’applicazione pratica dell’art.c@&mma 2 bis del D.L. 78/2010 e
Legge di conversione n. 122/2010, con la qualat® grecisato che il fondo cosi
costituito per ciascuno degli anni 2011-2012-20163, caso superi il valore del
fondo determinato per 'anno 2010, va ricondottala importo;

che, al fine di garantire I'uniformita delle proced operative per la riduzione
dei fondi 2011-2012-2013 in rapporto alla riduziodel personale, la citata
circolare ha precisato che si debba procedererdtaito tra il valore medio dei
presenti nellanno di riferimento rispetto al vaanedio relativo all’'anno 2010,
intendendosi per valore medio la semisomma (0 madimetica) dei presenti,
rispettivamente al 1° gennaio e al 31 dicembreiasatin anno. La variazione
percentuale tra le due consistenze medie di peesdeterminera la misura della
variazione da operarsi sul fondo;

che, come precisato nella citata circolare n. 12¥2@ella R.G.S., le riduzioni
operate ai sensi dell’art. 9, comma 2 bis, del D.L78, conv. in L. n. 122/2010,
non costituiscono economie accantonabili ai finudiloro successivo utilizzo a
decorrere dal 2014;

il D.P.R. n. 122 del 04.09.2013 “Regolamento inenatdi proroga del blocco

della contrattazione e degli automatismi stipemgial i pubblici dipendenti, a

norma dell’art. 16, commi 1, 2, e 3, del D.L. 621711, n. 98, convertito con

modificazioni dalla L. 15.07.2011, n. 111", corgilale sono state prorogate fino
al 31.12.2014 le disposizioni di cui al citato &t. commi 1, 2 nella parte

vigente, 2-bis e 21 del D.L. n. 78/2010 conveiitith.. 122/2010;

la direttiva assessoriale prot n. 41854 del 22@B12con la quale € stata
sottolineata I'importanza di verificare la pienaeoenza tra i dati di organico e di
spesa del personale rilevati nel Conto Annualedatiidel“Flusso regionale del
personale ex DDG del 29.02.2012, pubblicato in GUWR&1 del 16.03.2012 e
s.m.i.”;

che tra le informazioni fornite nel Conto Annualen@ flusso regionale (c.d.
pilastro del personale) rientrano sia I'organicd’agenda che le riduzioni dei
fondi contrattuali in applicazione del citato &t.c. 2 bis;

che il valore medio del personale in servizio n@l2 e inferiore all’analogo
valore medio riferito all’'anno 2010 nella misurd €6,13 %;

di dover dare atto che la riduzione di cui all'é@t.comma 2 bis del D.L. n.
78/2010, conv. con Legge n. 122/2010, con riferimenl “Fondo della
produttivita collettiva per il miglioramento deirsei e per il premio della



RITENUTO

ATTESO

ATTESO

qualita delle prestazioni individuali” del persomai Comparto per 'anno 2014,
comporta una economia pari & 109.732,07 come riportato nel prospetto
Allegato “A” che fa parte integrante del preserite;a

inoltre, di dover rideterminare il “Fondo della drdtivita collettiva per il
miglioramento dei servizi e per il premio della htda delle prestazioni
individuali” del personale di Comparto perafino 2014 nella misura di
€ 2.029.294,81secondo quanto riportato nel prospetto alleg&bche forma
parte integrante del presente atto;

che, con la sottoscrizione del presente provvedioesndichiara che l'istruttoria
e corretta, completa e conforme alle risultanzéi @i d’ufficio;

che il Responsabile della Struttura proponentestaitie legittimita e la regolarita
delle procedure poste in essere con il presentgvedimento, in quanto
conformi ai sensi della normativa vigente con nifento alla materia trattata,
nonché rileva I'utilita e I'opportunita per gli addtivi aziendali e per I'interesse
pubblico.

PROPONE

Per le causali di cui in premessa:

1)

2)

3)

4)

5)

Dare atto

che la riduzione di cui all’art. 9, comma 2 bis 8elL. n. 78/2010, conv. con
Legge n. 122/2010, con riferimento al “Fondo dgltaduttivita collettiva
per il miglioramento dei servizi e per il premidldequalita delle prestazioni
individuali” del personale di Comparto per 'ann®@12, comporta una
economia pari a€ 109.732,07 come riportato nel prospetto Allegato “A”
che fa parte integrante del presente atto.

Rideterminare il “Fondo della produttivita collettiva per il migiramento dei servizi e per il

Dare atto

Dichiarare

Incaricare

premio della qualita delle prestazioni individuadél personale di Comparto
per 'anno 2014 nella misura d€ 2.029.294,81secondo quanto riportato
nel prospetto allegato “B” che forma parte integ¢gatel presente atto.

che la riduzione del “debito verso il personaletipgd € 145.175,54 e
riferita ai sotto indicati conti di costo - Bilamcesercizio 2015

* Comparto — Ruolo Sanitario Produttivita € 66.925,59
e Comparto — Ruolo Sanitario Oneri Sociali € 15.998,2

* Comparto — Ruolo Tecnico Produttivita € 19.510,36
» Comparto — Ruolo Tecnico Oneri Sociali € 4.643,47
e Comparto — Ruolo Amm.vo Produttivita € 23.296,12
e Comparto — Ruolo Amm.vo Oneri Sociali € 5.544,48
* IRAP — Personale dipendente € 9.327,23

il presente provvedimento immediatamente esecwivime di consentire a
guesta Azienda di porre in essere tutte le azieaessarie per assicurare
adeguata assistenza sanitaria, in ottemperanza dalldtive emanate
dall’Assessorato regionale della Salute.

le strutture competenti dell’esecuzione del presenbvvedimento.



L'ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO
TITOLARE POSIZ.NE ORGANIZZATIVA
(Dott.ssa Maria Piazza)

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Margherita Figuccio)

VISTA

RITENUTO

PROPONENTE
(Dott.ssa Rosanna Oliva)

IL DIRETTORE GENERALE

la proposta di deliberazione che precede e chentende qui di seguito
integralmente riportata e trascritta;

di condividerne il contenuto.

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione per coopasformulata dal Dirigente Responsabile della
Struttura proponente e, conseguentemente:

1)

2)

3)

4)

5)

Dare atto

Rideterminare

Dare atto

Dichiarare

Incaricare

che la riduzione di cui all’art. 9, comma 2 bis 8elL. n. 78/2010, conv. con
Legge n. 122/2010, con riferimento al “Fondo dgltaduttivita collettiva
per il miglioramento dei servizi e per il premidldequalita delle prestazioni
individuali” del personale di Comparto per 'ann®@12, comporta una
economia pari a€ 109.732,07 come riportato nel prospetto Allegato “A”
che fa parte integrante del presente atto.

il “Fondo della produttivita collettiva per il migiramento dei servizi e per il
premio della qualita delle prestazioni individuadél personale di Comparto
per 'anno 2014 nella misura d€ 2.029.294,81secondo quanto riportato
nel prospetto allegato “B” che forma parte integ¢gatel presente atto.

che la riduzione del “debito verso il personaletipgd € 145.175,54 e
riferita ai sotto indicati conti di costo - Bilamcesercizio 2015

* Comparto — Ruolo Sanitario Produttivita € 66.925,59
* Comparto — Ruolo Sanitario Oneri Sociali € 15.998,2

» Comparto — Ruolo Tecnico Produttivita € 19.510,36
» Comparto — Ruolo Tecnico Oneri Sociali € 4.643,47
e Comparto — Ruolo Amm.vo Produttivita € 23.296,12
e Comparto — Ruolo Amm.vo Oneri Sociali € 5.544,48
* IRAP — Personale dipendente € 9.327,23

il presente provvedimento immediatamente esecwivie di consentire a
guesta Azienda di porre in essere tutte le aziecessarie per assicurare
adeguata assistenza sanitaria, in ottemperanza dalldtive emanate
dall’Assessorato regionale della Salute.

le strutture competenti dell’esecuzione del presenbvvedimento.



La presente deliberazione € composta — esclusmriltefspizio — da n. 4 pagine ed e firmata
digitalmente.

Piazza M\Fondi\FONDI_ASP\Fondi 2014\Comparto\detd@ Produttivita Comparto 2014 _Ridet.doc



